
 
Determina n.32  del 30 settembre 20202  

CIG n. Z312E8ABF1 

 

 

Determina a contrarre mediante ordine diretto di acquisto su piattaforma MEPA. Acquisto fornitura 

MATERIALE volto al contenimento COVID-19 ex art. 231 D.L. n. 34 /2020 (Decreto Rilancio – Misure per la 

sicurezza e la protezione delle istituzioni scolastiche statali e per l’avvio e lo svolgimento dell’anno 

scolastico 2020/2021) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione  
amministrativa"; 
 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 
VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e  
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 
 
VISTO  il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e  
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure  
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché  
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 
CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 
 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  che prevede che“le stazioni appaltanti procedono  
all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante  
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 
 
VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97  recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni  
in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre  
2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto  

BOIC825003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013287 - 08/10/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da CRISTINA ARCI

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=48802670


2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
 
CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di  
attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di  
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le  
successive Linee Guida dell’ANAC; 
 
VISTO  il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo  
18 aprile 2016, n. 50”; 
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13  
luglio 2015, n. 107”; 
 
CONSIDERATO in particolarel’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività  
negoziale); 
 
CONSIDERATO in particolarel’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con   
l'approvazione  del   programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e  
l'impegno delle spese  ivi previste”; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n 52  del 17/12/2020 con la quale è stato approvato il P.T.O.F.  
per gli anni scolastici 2019/2023 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 53  del 28/01/2020, di approvazione del Programma Annuale  
dell’Esercizio finanziario 2020; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 68 del 10/09/2020 con la quale viene autorizzata la variazione di bilancio; 
 
VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto  
2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 29/06/2019 del.29;

1  
 
PRESO ATTO che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di convenzioni attive 
relative alla fornitura/servizio in questione; 
 
RITENUTO che le risorse di cui all’ ex art. 231 del D.L. n. 34/2020 verranno iscritte nella parte entrate, in conto 
competenza, nell’aggregato “03 Finanziamento dallo Stato”, Voce “06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato”, sotto – 
voce “Risorse ex art. 231, comma 1, D. L. 34/2020” e nella parte spese, imputate alla categoria di destinazione “A01 
Funzionamento generale e decoro della Scuola” – Programma Annuale e.f. 2020;  
 
CONSIDERATO che il D.I. 129/2018 prevede la sistemazione del patrimonio della scuola;  

 

CONSIDERATO che tutti  I beni devono essere contrassegnati con una traghetta indelebile contenente il 

numero di inventario e la data di iscrizione;  

 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato all’acquisto di una stampante termica per poter 

contrassegnare anche tutto il materiale acquistato con i fondi erogati a seguito dell’emergenza sanitaria; 

 

TENUTO CONTO che, a seguito di un’indagine è risultato che  la  Ditta Tecno Office Global srl, presente su 

MEPA, fornisce prodotti conformi alle esigenze di tale Istituzione scolastica, a prezzi convenienti eseguendo la 

consegna con celerità; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

                                                
 

BOIC825003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013287 - 08/10/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da CRISTINA ARCI



Art. 1 - Aggiudicazione fornitura 
 
Si dispone l’ordine a favore della Ditta Tecno Office Global srl per la fornituta di: 

n. 1 stampante a trasferimento termico Toshiba B-FV4D 

 
Art. 2 - Procedura affidamento 
 

Il criterio di aggiudicazione è quello dell’affidamento diretto per l’importo, di cui al successivo articolo 3, e in 

applicazione dell’articolo 36, comma 1 – lettera a) – del D.Lgs n. 50 del 18/4/2016 e successive modifiche e 

integrazioni, in deroga all’articolo 1,legge 296/2006 

 
Art. 3 – Costo 
 
L’importo dell’aggiudicazione, IVA 22% esclusa, è di €. 371,97  
 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa 

Cristina Arci 

 

 

 

                                                                                        F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                         Dott.ssa Cristina Arci 
                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi art 3      

         comma 2 decreto legislativo n. 39/93 

 
 

BOIC825003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013287 - 08/10/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da CRISTINA ARCI


		2021-03-11T10:53:25+0100
	CRISTINA ARCI




